Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по профилактике правонарушений
21 декабря 2022 г.                                                                                 10.00
г. Лиски
Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                                            В.Т.Дегтярев

Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                                Ю.В. Рудакова
Присутствовали:

Члены комиссии:
Начальник отдела МВД

России по Лискинскому району                                                      Д.И. Образцов

Начальник Лискинского Линейного

отдела Юго-Восточного линейного

управления МВД России на

транспорте                                                                                          Д.В.Буравлев

Заместитель руководителя отдела по работе

с поселениями администрации Лискинского

муниципального района                                                 -               В.А. Щёлоков

Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите

их прав                                                                                              И.Н. Белимова
Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                                   В.Н.Чирков

Начальника отдела ФК и спорта администрации
Лискинского муниципального района                                             А.А. Калугин

Депутат районного Совета

народных депутатов Лискинского

муниципального района,

секретарь постоянной комиссии

по законодательству, местному

самоуправлению и охране прав граждан                                     И.А. Смолякова

Директор ГКУ Воронежской области

ЦЗН г.Лиски                                                                                     М.И.Гончарова
Начальник филиала по Лискинскому району

 ФКУУИИ УФСИН

России по Воронежской области                                               - И.Е. Дудченко
Приглашенные:
Главный инспектор отдела

культуры Лискинского района                                                      Л.А. Лютикова

Ведущий специалист отдела образования

администрации Лискинского муниципального района                  О.В. Чуйкова

Прокурор Лискинской транспортной прокуратуры                          С.М. Федин

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1. О дополнительных мерах по развитию в образовательных организациях школьных кружков и секций, привлечению занятости в кружках детей, в том числе из семей, находящихся в социально-опасном положении

СЛУШАЛИ:
Чуйкову Ольгу Владимировну -  ведущего специалиста отдела образования

администрации Лискинского муниципального района
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Чуйковой О.В. принять к сведению.

1.2. Отделу образования администрации  Лискинского муниципального района:

1.2.1 Усилить индивидуально-личностный подход к проблемам каждого подростка и каждой семьи, находящейся в социально-опасном положении;

1.2.2 Продолжить работу по организации внеурочной занятости несовершеннолетних.
Срок: постоянно в  2022 году.

Вопрос № 2.   Об исполнении решения районной комиссии по профилактике правонарушений № 3 от 27.09.2022 г. по пунктам:

2.2.3. Назначить ответственных лиц за работу с детьми, подростками, молодежью, находящихся в социально опасном состоянии, по привлечению лиц данной категории к участию в различный кружках и секциях.

СЛУШАЛИ:
1.Калугин Александр Александрович – начальник отдела по ФК и спорту администрации ЛМР.

2. Лютикова Лариса Алексеевна – главный инспектор отдела культуры ЛМР.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Калугина А.А,, Лютиковой Л.А. принять к сведению.

2.2. Решение районной комиссии по профилактике правонарушений № 3 от 27.09.2022 г. по пунктам 2.2.3 снять с контроля.

Вопрос № 3 .  О состоянии преступности на территории Лискинского муниципального района  в 2022 году и о мерах по совершенствованию   работы по профилактике  преступлений  и правонарушений.

СЛУШАЛИ:
1. Образцов Дмитрий Иванович - начальник ОМВД по Лискинскому району.

2. Буравлев Дмитрий Викторович - начальник Лискинского Линейного

отдела Юго-Восточного линейного управления МВД России на транспорте

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Образцова Д.И., Буравлева Д.В. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать ОМВД  по Лискинскому району:

3.2.1. Проводить работу по разъяснению населению информации  «Как уберечь себя от мошенников» через средства массовой информации, через  районные муниципальные  коммунальные службы (размещение памятки в квитанциях об оплате за услуги) во взаимодействии с администрацией городского поселения город Лиски.

3.2.2. Сотрудникам ПДН отдела МВД по Лискинскому району активизировать работу с несовершеннолетними по профилактике правонарушений.

3.2.3 Рекомендовать Лискинскому отделу Юго-Восточного линейного управления МВД России на транспорте активизировать работу по пресечению фактов несанкционированной торговли на жд.вокзале ст.Лиски.

Срок исполнения: постоянно в 2023 году, отчет раз в полугодие
Вопрос №4. Об утверждении плана работы  комиссии по профилактике правонарушений  и плана заседаний  на 2023 год.

СЛУШАЛИ:
1.Дегтярев Валерий Тихонович – председатель комиссии по профилактике правонарушений Лискинского муниципального района.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять план работы комиссии по профилактики правонарушений на 2023 год, план заседаний комиссии по профилактики правонарушений Лискинского муниципального района на 2023 год.

Срок исполнения: декабрь 2023 года.

5. Разное.

5.1.Информацию о проведенном заседании, протокол комиссии по профилактике правонарушений разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района в разделе «Профилактика правонарушений»

5.2. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений решение заседания комиссии по профилактике правонарушений направить членам комиссии, исполнителям, в аппарат областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Воронежской области, разместить протокол на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: 30 декабря 2022 г.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района                                             В.Т. Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Рудакова